anteriores a la fecha de la presentación de ofertas, que se computarán 
desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, 
según corresponda.  

ITEM N°2: ADQUISICIÓN DE CAMIONETAS PICK UP DOBLE 
CABINA 4X4. 

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 
S/1,500,000.00 (Un millón quinientos mil con 00/100 soles), por la 
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, 
durante los diez años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas, que se computarán desde la fecha de la conformidad o 
emisión del comprobante de pago, según corresponda.